
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О выдвижении кандидата  

на должность президента РАН  

 

В связи с проведением общего собрания членов РАН по выборам 

президента РАН 19 сентября 2022 г. и на основании постановления 

президиума РАН от 26.04.2022  № 111  «Об утверждении Положения о 

порядке выборов президента РАН в 2022 году» президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести выдвижение кандидата на должность президента РАН на 

заседании президиума Отделения 23 июня 2022 года с приглашением членов 

РАН, состоящих в Отделении, для участия в обсуждении кандидатур. 

2. Выдвижение кандидата на должность президента РАН осуществлять 

на основании предложений, поступивших от членов РАН, состоящих в 

Сибирском отделении РАН, из числа кандидатур, давших письменное 

согласие баллотироваться на указанную должность. 

3. Членам РАН, состоящим в Сибирском отделении РАН, представить в 

письменном виде предложения по кандидатам  на должность президента 

РАН в президиум Отделения (Отдел научных кадров УОНИ СО РАН) до     

17 июня 2022 года.  

4. Отделу научных кадров УОНИ СО РАН представить в Управление 

кадров РАН документы для регистрации выдвинутого президиумом СО РАН 

кандидата на должность президента РАН.                           

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения академика РАН Д.М. Марковича. 

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН        В.Н. Пармон

   

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН      Д.М. Маркович 

26.05.2022 183 


